Atividade Legislativa

Requerimento n° 546, de 2000

Autoria: Senador Pedro Simon (MDB/RS)

Iniciativa:

Ementa:

Requer que, através do Plenário, seja transmitida aos Chefes de Estado de Israel e da Autoridade Nacional Palestina e ao
Secretário-Geral da Organização das Nações Unidas manifestação de apoio do Senado Federal Brasileiro às iniciativas
que objetivem acordo de paz para a questão judaico-palestina no Oriente Médio, assim como solicita o
encaminhamento desta proposição ao Poder Executivo para conhecimento.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 13/09/2001 - APROVADA

Relatoria:

CRE - (Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional)

Relator(es):

Senador Artur da Tavola (encerrado em 03/04/2001 -
Redistribuição)
Senador Fernando Matusalém (encerrado em 04/09/2001 -
Parecer Oferecido)

TRAMITAÇÃO

11/10/2001 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

ArquivadoAção:

26/09/2001 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

25/09/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Expedientes do Senhor Presidente do Senado Federal, Interino, aos Chefes de Estado de Israel e da Autoridade Nacional
Palestina e ao Secretário-Geral da Organização das Nações Unidas, manifestando o apoio do Senado Federal às iniciativas que
objetivarem acordo de paz para a questão judaico-palestina no Oriente Médio. É encaminhada cópia desta proposição ao Poder
Executivo para conhecimento.

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

24/09/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste Órgão às 12h30min, com expedientes devidamente assinados e traduzidos.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 546, de 2000

TRAMITAÇÃO

24/09/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado à Subsecretaria de Expediente.Ação:

13/09/2001 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Usam da palavra no encaminhamento da votação da matéria os Srs. Pedro Simon, Eduardo Suplicy, Lúcio Alcântara, Luiz Otávio,
Roberto Saturnino, Casilso Maldaner e a Sra. Heloisa Helena.
            Aprovada a matéria juntamente com o Requerimento nº 476/2001, após leitura do Parecer nº 984/2001 (de plenário),
relator Senador Iris Rezende, favorável.

           À SGM para os devidos fins.

Ação:

11/09/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluído em Ordem do Dia da Sessão Deliberativa Ordinária do dia 13.9.2001, nos termos do art. 222, § 2º, do Regimento
Interno.
Votaçaõ, em turno único.

Ação:

11/09/2001 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 970, de 2001, da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional, Relator Ad Hoc Senador Eduardo
Suplicy, favorável à matéria.

        À SSCLS.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 21663-21664

10/09/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURA PARECER (ES)Situação:

Aguardando leitura de parecer da CRE.Ação:

05/09/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

ANEXADAS AS FOLHAS 3 A 5 DO PARECER DO SENADOR FERNANDO MATUSALÉM   FAVORÁVEL AO PROJETO APROVADO NESTA
COMISSÃO NESTA DATA. À SSCLSF.

Ação:

08/08/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

DEVOLVIDO PELO RELATOR PARA INCLUSÃO EM PAUTA COM PARECER FAVORÁVEL .Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 546, de 2000

TRAMITAÇÃO

03/04/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Redistribuído ao Senador Fernando Matusalém para emitir parecer.Ação:

29/01/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

DEVOLVIDO PELO RELATOR PARA REDISTRIBUIÇÃO.Ação:

28/11/2000 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

DISTRIBUÍDO AO SENADOR ARTUR DA TÁVOLA PARA RELATAR.Ação:

31/10/2000 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.
           À Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional.

     Ao PLEG com destino à CRE.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 21356

31/10/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 02 (duas)  folhas numeradas e rubricadas.
À SSCOM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 546/2000

31/10/2000Data:

Senador Pedro Simon (MDB/RS)Autor:

nullLocal:

Requer que, através do Plenário, seja transmitida aos Chefes de Estado de Israel e da Autoridade Nacional Palestina e ao
Secretário-Geral da Organização das Nações Unidas manifestação de apoio do Senado Federal Brasileiro às iniciativas que
objetivem acordo de paz para a questão judaico-palestina no Oriente Médio, assim como solicita o encaminhamento desta
proposição ao Poder Executivo para conhecimento.

Descrição/Ementa:

pg 3